2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]

	27.01.2026
	№
	97

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении сводного отчета «Об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда за   2025 год»

В соответствии со статьей 4 Порядка формирования и использования средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Первомайский район, утвержденного решением Первомайского районного Собрания депутатов от 30.10.2018 № 98   постановляю:
1. Утвердить прилагаемый сводный отчет «Об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда за 2025 год».
2. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов и контрольно – счетную палату Первомайского района.
3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте www. perv-alt.ru администрации района.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Временно исполняющий полномочия
 главы района                       	М.Н.Сабына

 (
Голобурдина В.В.
2-14-42
)

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
                                                                              от 27.01.2026                №97

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда за 2025 год

Раздел 1.
Расходование средств муниципального дорожного фонда по направлениям

	Наименование показателей
	№ строки
	За отчетный период, тыс.руб.

	Остаток средств муниципального дорожного фонда на 01.01.2025

00

6220,7

	Поступление средств за отчетный период – всего (сумма строк 02 – 04)

01
	144982,2

	в том числе на:

	 акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

02
	15032,6

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения

03
	85633,6

	 налоговые и неналоговые поступления в консолидированный бюджет

04
	44316

	Израсходовано средств (кассовое исполнение) за отчетный период – всего (сумма строк 06 – 13)

05
	149974,9

	в том числе на:

	 капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности и искусственных сооружений на них

06
	85633,6

	 проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности

07

	 капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

08

	 оформление права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними

09

	 приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, ремонта и содержания, автомобильных дорог общего пользования местного значения

10
	1181,2

	Наименование показателей
	№ строки
	За отчетный период, тыс.руб.

	 проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения <1>

11

                       99

	 содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности

12
	62539,7

	 иные мероприятия, направленные на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них

13
	521,4

	Остаток средств муниципального дорожного фонда на отчетную дату (строки 00 + 01 - 05)

14
	1228

Раздел 2.
Результаты использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

	Наименование показателей
	№ строки
	Единица измерения
	За отчетный период на сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с формой статотчетности № 3-дг (мо) на начало периода

01

км

986,6

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых произведен капитальный ремонт

02

км

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых произведен капитальный ремонт

03

%

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых произведен ремонт <2>

04

км

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых произведен ремонт

05

%

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, по проектированию

06

км

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, по проектированию

07

%

	Наименование показателей
	№ строки
	Единица измерения
	За отчетный период на сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, по строительству

08

км

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, по строительству

09

%

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, по реконструкции

10

км

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, по реконструкции

11

%

	Общая протяженность отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

12

км

	Доля протяженности отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

13

%

	Общая протяженность оформляемых в муниципальную собственность автомобильных дорог общего пользования местного значения

14

км

	Общее количество приобретенной дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, ремонта и содержания, автомобильных дорог общего пользования местного значения <3>

15

шт
	192

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности по содержанию <4>

16

км
	8455,5

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности по содержанию

17

%
	983,38

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений, в части которых выполнены иные мероприятия, направленные на улучшение технических характеристик <5>

18

км

	Наименование показателей
	№ строки
	Единица измерения
	За отчетный период на сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений, в части которых выполнены иные мероприятия, направленные на улучшение технических характеристик

19

%

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с формой статотчетности № 3-дг (мо) на конец периода

20

км

986,6

Раздел 3.
Аналитическая справка

       <2> Капитальный ремонт улично-дорожной сети с мостовым сооружением в с. Жилино Первомайского района Алтайского края (ул. Юбилейная) в сумме 51529,2 тыс.руб.
                Кап.ремонт улично-дорожной сети в с.Фирсово (ул.Пушкина, мкр.Рощино), в с.Санниково (ул.Советская) в сумме 34104,4 тыс.руб.

<3> Иные мероприятия, направленные на  улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, было потрачено 1181,2  тыс.руб.
1) Приобретение дорожных знаков в количестве 192 шт, в Администрации района , Санниковском сельсовете.
2) Приобритение автономного светофора Т7 от солнечной панели с линзой 200 мм в количестве 1 шт в Администрации района.
 3) Проведение работ по воотведению талых вод на территории Баюновоключевкого сельсовета на сумму 99 тыс.руб
4) Профилирование, укрепление стенок и дна кювета системы водоотвода с.Санников ул.Садовая на сумму 521,4

<4> Мероприятия, проводимые по содержанию автомобильных дорог:
1) Очистка дорог от снега общая протяженность данных работ составила всего  7227,6 км, в том числе по сельсоветам:
Акуловский сельсовет 194,7 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Боровихинский сельсовет 686,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Жилинский сельсовет 326,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Журавлихинский сельсовет 148,9 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Зудиловский сельсовет 825,2 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Логовской сельсовет 507,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Первомайский сельсовет 346,3 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Рассказихинский сельсовет 375,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Санниковский сельсовет 2946,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Северный сельсовет 141,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Сибирский сельсовет 100,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Сорочелоговской сельсовет 241,5 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Солнечный сельсовет 390,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Администрация района – 904,04 км чистка снега на территории Первомайского района в следующих сельсоветах: Баюновоключевкой, Березовский, Бобровский, Повалихинский.

2) Грейдирование дорог и восстановление профиля общая протяженность данных работ составила всего 323,86 км, в том числе по сельсоветам:
Администрации района – 71,06 км
Акуловский сельсовет – 0,8 км
Боровихинский сельсовет 124,0 км
Первомайский сельсовет – 45 км
Зудиловский сельсовет – 62 км
Солнечный сельсовет - 1 км
Логовской сельсовет – 20км
image1.jpeg